BỘ Y TẾ
   CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:           /QLD-VP
V/v  gửi hồ sơ năng lực tổ chức

sự kiện

              Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ

Thực hiện Kế hoạch số 710/KH-MTTW-BCĐTWCVĐ ngày 14/4/2023 của

Ban chỉ đạo Trung ương cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam” về việc triển khai cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam” năm 2023, Quyết định số 2333/QĐ-BYT ngày 29/5/2023 của Bộ Y tế về

việc ban hành Kế hoạch tổ chức Giải thưởng “Ngôi sao thuốc Việt lần thứ 2”. Kế

hoạch số 330/KH-BYT ngày 19/3/2024 của Bộ Y tế về việc tổ chức và hoạt động

truyền thông Lễ trao danh hiệu “Ngôi sao thuốc Việt lần thứ 2”.

 Bộ Y tế dự kiến tổ chức Lễ trao danh hiệu “Ngôi sao thuốc Việt lần thứ 2”,

cụ thể như sau:

- Thời gian dự kiến: ½ ngày trong thời gian từ ngày 10/05/2024 đến ngày

19/5/2024 (Theo lịch phát sóng trực tiếp của đài Truyền hình Việt Nam.

- Địa điểm dự kiến: Nhà hát lớn Hà Nội hoặc Nhà hát Hồ Gươm.

- Hình thức: Truyền hình trực tiếp, phát sóng trên kênh VTV của đài Truyền

hình Việt Nam.

- Số lượng đại biểu: Dự kiến 400 khách mời.

- Đơn vị đầu mối: Cục Quản lý Dược.

- Nội dung thực hiện: Tổ chức Lễ trao danh hiệu “Ngôi sao thuốc Việt lần

thứ 2”; Triển khai hoạt động truyền thông trước, trong và sau Lễ trao danh hiệu.

- Nội dung yêu cầu đơn vị sự kiện.

+ Xây dựng kế hoạch/ kịch bản tổ chức chuỗi sự kiện;

+ Phối hợp với các báo, đài để truyền thông trước, trong và sau Lễ trao danh

hiệu theo yêu cầu của Cục Quản lý Dược: Tối thiểu 5 báo, mỗi báo ít nhất 3 bài;

tối thiểu 4 phóng sự có thời lượng tối thiểu 2 phút…;

+ Phối hợp đài Truyền hình Việt Nam để truyền hình trực tiếp trên kênh VTV

của đài Truyền hình Việt Nam;

+ Tổ chức Lễ trao danh hiệu: Thuê hội trường tại Nhà hát lớn Hà Nội hoặc

nhà hát Hồ Gươm. (Địa điểm, giải khát, khánh tiết..);

- Kinh phí: Nguồn kinh phí hợp pháp.

Để thực hiện công việc nêu trên, Cục Quản lý Dược tiến hành lựa chọn một

đơn vị có đủ năng lực và kinh nghiệm về truyền thông, tổ chức sự kiện phù hợp

theo quy định của pháp luật hiện hành để phối hợp với Bộ Y tế tổ chức Lễ trao

danh hiệu “Ngôi sao thuốc Việt lần 2” với các yêu cầu cụ thể như sau:

- Có đăng ký thành lập, hoạt động do cơ quan có thẩm quyền của nước mà

nhà thầu, nhà đầu tư đang hoạt động cấp;

- Hạch toán tài chính độc lập;

- Không đang trong quá trình giải thể; không bị kết luận đang lâm vào trình

trạng phá sản hoặc không có khả năng chi trả theo quy định của pháp luật;

- Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu;

- Đã đăng ký trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

- Có đủ năng lực chuyên môn và kinh nghiệm phù hợp với công việc nêu

trên;

- Có thời gian hoạt động tối thiếu 3 năm liên tục trong lĩnh vực truyền thông,

tổ chức sự kiện truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài truyền hình Việt nam

(VTV3, VTV1, VTV2…);

- Có đủ nhân lực hoặc có khả năng huy động nhân lực để thực hiện hoạt

động;

- Có tối thiểu 03 hợp đồng hoàn thành tổ chức sự kiện có quy mô tương tự

trong thời gian từ năm 2022 đến ngày nộp hồ sơ năng lực;

- Có dự thảo sơ bộ kế hoạch/kịch bản tổ chức sự kiện Lễ trao giải “Ngôi sao

thuốc Việt lần 2”.

Cục Quản lý Dược đề nghị Công ty có đủ năng lực và có nhu cầu tham gia

tổ chức sự kiện trên gửi hồ sơ năng lực về Văn phòng Cục Quản lý Dược trước

17h ngày 01/04/2024 theo địa chỉ: Cục Quản lý Dược – 138A Giảng Võ, Ba Đình,

Hà Nội. Điện thoại: 024.37366483; Fax: 024.8234758 (trong giờ hành chính).

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Cục trưởng QLD (để b/c);

- Các đơn vị: Văn phòng Bộ, HH DN Dược VN,

Vụ TCCB, Vụ PC, TTTT GDSKTW, Báo SKĐS;

- Phòng QLGT;

- Website Cục Quản lý Dược;

- Lưu: VT, VP (H).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

		2024-03-29T16:22:30+0700
	Tạ Mạnh Hùng
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:26:17+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:26:29+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:26:34+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:26:39+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T16:27:53+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!